
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 547/2025 

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση της 464'2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 4ο θέμα της εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των 
μελών την ανάγκη ανάκλησης της 464'2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με την 
έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμό υπόλογου υπαλλήλου για την πληρωμή 
εξόδων μετακίνησης αντιπροσωπείας του Δήμου Ήλιδας στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο για την υπογραφή 
του Μνημονίου Συνεργασίας καθώς ακυρώθηκε λόγω κωλύματος του Πανεπιστημίου και θα οριστεί 
σε νέα ημερομηνία. Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την 
παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10. 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, όπως 

τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την 
εισήγηση, τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 351/68, τις διατάξεις των άρθρων 93 & 273 του Ν. 3463/06, 

 
                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

1. Την ανάκληση της 464/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με την έκδοση 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής και ορισμό υπόλογου υπαλλήλου για την πληρωμή εξόδων 
μετακίνησης αντιπροσωπείας του Δήμου Ήλιδας στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο για την υπογραφή του 
Μνημονίου Συνεργασίας, καθώς ακυρώθηκε λόγω κωλύματος του Πανεπιστημίου και θα οριστεί σε 
νέα ημερομηνία. 

2. Την ακύρωση του Δ΄2029/2025 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 2.500,00€ με 
ταυτόχρονη αποδέσμευση του ποσού από τον Κ.Α.: 00.6421.00 με τίτλο: «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», οικονομικού έτους 2025. 

3. Την απαλλαγή του υπολόγου υπαλλήλου, του κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου του Χαραλάμπους, 
ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής από τη διαχείριση του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32 παρ. 2 και 34 του Β. Δ/τος 17-5/15-6-1959. 

 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΗΩΡΘ-1ΝΒ



Σελίδα 2 από 2 
 

 

 

 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 547/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: Ψ4ΚΗΩΡΘ-1ΝΒ


		2025-12-11T10:36:49+0200
	Athens




